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פרשת מקץ

יבטח בה' בכל הנצרך לו, ולא ידאג דאגת המחר!
נלמד מהפסוק: "ויהי מקץ שנתיים ימים" (פרק מא-א)

בה'  שם  אשר  הגבר  "אשרי  פט-ג)  (במד"ר  חז"ל  שדרשו  וכפי 
מבטחו" - זה יוסף. "ולא פנה אל רהבים ושטי כזב" - משום דבטח 

בשר המשקים נתעכבה ישועתו שתי שנים.
בגמרא (ביצה טז.): תניא, אמרו עליו על שמאי הזקן, כל ימיו היה אוכל 
לכבוד שבת. מצא בהמה נאה, אומר זו לשבת. מצא אחרת נאה ממנה, 
מניח את השניה ואוכל את הראשונה [רש"י: נמצא אוכלה לזו כדי שתהא 
היפה נאכלת בשבת, והויא לה אכילתה של הראשונה לכבוד שבת]. אבל 
הלל הזקן מדה אחרת היתה לו, שכל מעשיו לשם שמים, שנאמר ברוך ה' 

יום יום". [רש"י: לשם שמים - בטוח שתזדמן לו נאה לשבת].
והקשה רבינו יוסף חיים מבגדד זצ"ל (בספרו בן יהוידע): וכי שמאי 
לא היו מעשיו לש"ש, חלילה, והרי כל מה שאכל בימי השבוע היה 

לכבוד שבת שהרי היה שומר את היותר נאה לשבת?!
עוד צריך להבין את מה שאמרו: "אבל הלל מדה אחרת היתה לו", 
ומשמע שהיתה מדה טובה אצל שמאי שאינה אצל הלל, ומדה טובה 

אצל הלל שלא היתה אצל שמאי. על אלו מדות מדובר?
היתה  שמאי  אצל  שניכר  הטובה  המדה  כי  יהוידע,  הבן  ומבאר 
"כבוד השבת" שבהנהגתו היה ניכר שהוא מכבד הרבה את השבת. 
ואילו בהנהגתו של הלל, אמנם לא היה ניכר כבוד השבת, שכן כל יום 
שחט בהמה שנזדמנה לו באותו יום, וכך עשה גם בערב שבת לצורך 
השבת. אך בהנהגתו היתה מדה טובה אחרת. והיא מדת הבטחון, שכן 
בהנהגתו זו הראה ברבים את מדת בטחונו, בכך שלא חשש שמא לא 
יזדמן לו הראוי לשבת ויבוש מבני אדם, אלא היה בטוח שיזדמן לו.

במובן זה של מדת הבטחון, מבאר הבן יהוידע את הפסוק "בך 
בטחו אבותינו בטחו ולא בושו". כלומר: מדת הבטחון של אבותינו 
באה ליד ביטוי בעובדה שהם גילו ופירסמו ברבים שבוטחים בך, 

ולא חששו שמא יתבדו ולא יגיע אליהם ויבושו מאחרים.
מעתה, נבין פשר הדגשת חז"ל על מדתו של הלל ש"כל מעשיו 
לש"ש", זאת ללמדינו, שכל מה שפירסם הלל בהנהגתו לעיני העולם 
את תוקף מדת הבטחון שיש לו, לא היה זאת כדי להתייהר ח"ו. אלא 
כל כוונתו היתה לשם שמים, כדי שגם שאר בני אדם ילמדו להחזיק 
במדה זו של בטחון אמיתי, אשר בה הבוטח אינו חושש לגלות את 

בטחונו פן יתבדה ויבוש, כי בטוח הוא שלא יתבדה
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הנהגה ניסית לבוטחים בישועתו...
אסרו  הראשון,  ילדו  הולדת  שלאחר  באברך  מעשה 

הרופאים על אשתו ללדת עוד, באומרם שהלידה מהווה סכנה 
עבורה ופקוח נפש דוחה הכל. במר נפשו נכנס אל החזון איש 
וסיפר לו דברים כהווייתם. נענה החזו"א ואמר: "כשהרופאים 

כך אמרו, הרי אין ברירה בדבר וצריך לשמוע לדעתם".
היא  זו  הוראה  האם  החזו"א:  את  ושאל  האברך  המשיך 
חסידות"?  במדת  המצוות,  בדקדוק  שנוהג  למי  תשובה  גם 
הרהר החזו"א לרגע והשיב: אם אתם סומכים ובטוחים לגמרי 
ברבש"ע אזי היא תוכל ללדת ילדים"! ואכן נולדו לו לאחר 

מכן עוד חמשה ילדים ואם הבנים שמחה ובריאה...
עפ"י קונטרס שערי אי"ש

הה
ברכת השבת לבוטח...

בעיר ברלין אירע אסון אצל בנקאי יהודי. אחד מפקידיו 
מעל ובגד בו ובעזרת אחרים מבחוץ, לקחו את כל כספו וברחו 

להם לחו"ל, ולא נודעו עקבותיהם.
שכר הבנקאי עורך דין גוי ויצאו שניהם לחפש עקבותיהם. 
לבסוף הגיעו לעיר אחת אשר כפי הנראה היו הגנבים שם, 
ואולם כבר נכנסה שבת קודש, והבנקאי לא נתן לעורך דין 
לעשות שום פעולה כדי לקדם את הענין, מפני קדושת השבת. 

הם שבתו במלון והיהודי הלך בשבת להתפלל בציבור.
כשחזר הבנקאי מהתפלה, קידש על היין ושר זמירות שבת 
מתוך שלוה, בטחון ורוממות רוח. העורך דין הגוי אשר לא 
הסכין לזה, החליט כי היהודי כנראה יצא מדעתו עקב האסון 
באיבוד רכושו. הוא נאלץ להמתין בקוצר רוח לצאת השבת. 

ואולם היהודי לא נחפז.
מלוה  סעודת  לערוך  הדעת  ובישוב  במתינות  המשיך  הוא 

מלכה, והעורך דין הגוי שכבר קצרה רוחו החל להתרגז.
לפתע נשמעו נקישות בדלת. מפקד המשטרה וסגל חבורתו 
הוא  הושב.  הרכוש  וכל  הגנבים  את  תפסו  כי  להודיע  באו 
"אודות לכך שנמנעתם  הוסיף וסיפר כיצד הצליחו לתופסם: 
מכל פעולה, הירשו לעצמם הגנבים תנועה חופשית, כיון שהיו 

בטוחים שכבר נסעתם מהמקום"...



לחמול על הזולת ולסייע לו בכל 
הדברים שנזקק להם!

נלמד מהפסוק: "ועתה ירא פרעה איש נבון וחכם... 
יעשה פרעה ויפקד פקידים... ויקבצו את כל אוכל... 

והיה האוכל לפקדון"... (פרק מא-לג, לו)
כך?  על  נתבקש  לא  והרי  לפרעה,  עיצות  לעוץ  יוסף  נזקק  מדוע 
על  חמלה  אדם  של  בלבו  ישנה  שכאשר  מכאן  אנו  לומדים  אלא 
הזולת, אינו ממתין שיבקשו ממנו לעזור. הרגשתו בצערו של הזולת 
מדרבנת אותו ומאיצה בו לשאת בעול עמו ולעשות כל שביכולתו 
אברהם  רבי  (בשם  ז"ל  הראב"ם  שכתב  וכפי  לזולתו.  לסייע 
החסיד): החמלה והרחמנות של יוסף על העם, היא שהניעה אותו 

לתקן תקנה של חסד עליהם בצרה שהם עומדים לפניה.
הסבא מקלם (בחכמה ומוסר) כותב יסוד גדול בחיוב עשיית 
חסד עם הזולת ואלו דבריו: "לכאורה, אחר שידוע וברור לנו 
כי הצרכים הגשמיים והגופניים של האדם הם הבל ותוהו 
אין בם מועיל, ועיקר התכלית היא עניני הנפש הרוחניים, 
הרי היה מן הראוי שלא תהיה השאיפה להטיב עם הזולת 
בענינים גופניים, ארציים, אלא רק להטיב עמו בעניני נצח 

המועילים לנפש של אדם.
ואולם, אם נתבונן באזהרות התורה נווכח כי ההפך הוא 
הצד  עם  להטיב  יותר  ומזהירה  יותר  מצוה  התורה  הנכון... 
הגופני של האדם, יותר מאשר עם נפשו. שכן התורה מזהירה 
ולעשות  העניים  ולהחיות  חסד  לגמול  פעמים  וכמה  כמה 
צדקה עם הבריות, ואילו להטיב עם נפשו של הזולת כתוב 

רק פעם אחת "הוכיח תוכיח".
מדוע באמת דורשת התורה מן האדם - כלפי זולתו - יותר 
נפש  שעל  משום  הרוחני?  לצד  מאשר  הגשמי,  לצד  באשר 
שזה  מרגיש  האדם  אין  כי  רבים.  "מרחמים"  ישנם  הזולת 
"על חשבונו", ואין עינו צרה להלעיט את השני בדבר שאין 
הוא ממשי אצלו. שכן רחוק הוא מהרגש של עולם הבא. 
ומה כבר יפסיד אדם אם יעניק רוחניות לחברו. מה שאין 
כן בתענוגי הגוף שהוא מרגיש בטעמם הערב, אין הוא רודף 
כל כך להלעיט לזולתו בדברים שנפשו של אדם מחמדתן 

בטבע בממון ובסבר פנים יפות.
וכמו שמצינו בהלל הזקן שטרח להטיב עם הזולת בצד 
הגשמי. הוא רץ שלושה מילין לפני עני בן טובים לפי שהיה 
רגיל בכך, כמסופר בגמרא (כתובות סז:), ולא כאותם אנשים 
שמוכנים להלעיט את זולתו בדברים השייכים לעולם הבא.

ואמנם הגרי"ש אלישיב זצ"ל הוסיף עוד יסוד במעלת מדת 
החסד, וכך היה אומר: ישנם שני סוגי חסדים בעולם: ישנו 
תורה  יד.)  (סוטה  חז"ל  שאמרו  כמו  לתורה  הקשור  חסד 
תחילתה גמילות חסדים וסופה גמילות חסדים. על חסד זה 
נאמר: "עולם חסד יבנה" (תהילים פט-ג) וישנו חסד שאינו 
קשור לתורה. חסד כזה הוא מזויף, עליו נאמר "חסד לאומים 

חטאת" (משלי יד-לד).
ביסוד זה מבאר הרב אלישיב את דברי חז"ל (מד"ר בראשית 
ח-ה) "בשעה שבא הקב"ה לברוא את האדם הראשון, נעשו 
מלאכי השרת כיתים כיתים וחבורות חבורות, מהם אומרים 
"לא יברא" ומהם אומרים "יברא" הוא שנאמר "חסד ואמת 
נפגשו צדק ושלום נשקו". חסד אומר "יברא" לפי שהוא גומל 

חסדים, ואמת אומרת "אל יברא" לפי שכולו שקרים..."
ולכאורה צריך להבין: מה טוענת האמת, הרי מדת החסד 
כדאית היא בעולם שכן "עולם חסד יבנה", ואם כן מה זו 
טענה שכולה שקרים, הרי גם אם העולם כולו שקר מכל 

מקום החסד ישנו בעולם?!
אלא טענתה של האמת היא שאם לחסד אין קשר עם 
האמת, נמצא שהחסד מזוייף מעיקרו והוא כמו "חסד לאומים 
חטאת" ו"כל חסדו כציץ השדה" (ישעיה מ-ו) ותוצאותיו הוא 
שפעם מתאכזר על רחמנים ופעם מראה רחמנות על אכזרים 
ולכן "אמת אומר אל יברא שכולו שקרים" - גם החסד שלו 

הוא שקר. אין זה חסד שעל ידו נבנה העולם.
עמוד  נוצר  כשמקודם  נפגשים",  ואמת  "חסד  כאשר  רק 
התורה ורק אחר כך הגמילות חסד, וחסד ואמת נפגשים 
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בגד ללבוש...
פעם הזמינה הרבנית עטיה ע"ה תופרת שתתפור בביתה שמלה 

לבתה. ישבה התופרת ועבדה כל היום על תפירת השמלה. והנה שמע 
הגאון רבי עזרא עטיה זצ"ל את התופרת מתלוננת כי לבת שלה אין 

מה ללבוש אף שהיא עצמה עובדת כתופרת, שכן הבד יקר מאד.
תופרת  שאת  הזו  השמלה  את  לה:  ואמר  עזרא  רבי  אליה  פנה 
עבורנו אני נותן לך מתנה לבתך. שמחה על כך התופרת מאוד, שכן 
לא ציפתה להפתעה הזו ורק היתה כמשיחה לפי תומה שאין לבתה 

מה ללבוש.
מיד לאחר מכן פנה רבי עזרא לאשתו והורה לה: "שלמי לה שכר 

המורהעבודתה" וכך אמנם עשתה הרבנית.
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חכם להטיב...
אחד מראשי הישיבות היה פעם בארה"ב כדי לאסוף כסף 

עבור ישיבתו. בהזדמנות זו נכנס לבקר בביתו של הגאון רבי משה 
פיינשטיין זצ"ל שקיבלו בסבר פנים יפות. ראש הישיבה סיפר לרבי 
משה על מטרת ביקורו בארה"ב ושהוא מתעתד להיות גם בטורונטו 

ובקרוב יסע לשם...
שאל אותו רבי משה: "האם אתה מתכוון לבקר שם אצל פלוני..." 
(שהיה עשיר מפורסם), והשיב ראש הישיבה: "כן, אני חושב להיות 

אצלו".
רוצה  איני  לו.  לכתוב  מכתב  איזה  לי  "יש  משה:  רבי  לו  אמר 
להטריח, אבל אם בין כך תהיה אצלו אולי תוכל להיות שליח מצוה 
ולמסור לו את המכתב? אמר לו ראש הישיבה: "בוודאי בשמחה 

רבה..."
למעטפה  הכניס  מכתבו,  את  בזריזות  וכתב  משה  רבי  התיישב 
וסגר ומסר לראש הישיבה. הגיע הלה לטורונטו, וכמובן דבר ראשון 
עשה את שליחותו של רבי משה. הוא נכנס לאותו עשיר ומסר לו 
את המכתב. העשיר פותח את המכתב, קורא בו... ומתחיל לחייך... 
היה זה "מכתב המלצה" שכתב רבי משה אל אותו גביר, עבור ראש 

הישיבה.
רבי משה לא אמר לראש הישיבה "אני כותב לכם מכתב המלצה" 
טובה ותודה. אלא  בהרגשת הכרת  כלפיו  הלה יהיה מחוייב  ואז 
אדרבה, הוא נתן לראש הישיבה והבין ממנו שמוסר המכתב אינו 
יודע במה המדובר, ושהוא עושה טובה לרבי משה, וכמובן נתן לו 

הגביר נתינה מכובדת...
מפי הגרמ"מ שולזינגר זצ"ל
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הלא פרוס לרעב לחמך...

כשאושפז הגאון רבי שמחה זיסל ברוידא זצ"ל בבית החולים, 
שכב סמוך למיטת חוליו אדם שהיה חולה קשה. לצד מטתו של 
אותו אדם ישבה כל העת אשתו, ומכיון שלא היו להם ילדים שיכלו 
לשהות עם האבא במצבו הקשה, נאלצה אשתו לבדה לשאת בנטל 

הזה, יומם ולילה ללא הפוגה ישבה על יד מטתו.
יום אחד ביקש רבי שמחה זיסל שיקחו אותו אל המסדרון, שם 
פגש באחות האחראית על המחלקה, החל לספר לה אודות האשה 
שיושבת ליד בעלה ואין לה לאכול, וביקש ממנה אם אפשר לדאוג 

להביא לה גם כן ארוחה.
האחות התנצלה ואמרה שהיא אינה ממונה על התחום הזה. אך 
בפני  האשה  את  לתאר  המשיך  הוא  הרפה.  לא  זיסל  שמחה  רבי 
בית  תקנון  עפ"י  כי  בתוהו,  עלו  מאמציו  כל  אך  אחרות,  אחיות 

החולים לא התאפשר להם לקיים את בקשתו ולתת לה אוכל.
כאשר הגיעה שעת ארוחת צהרים, והביאו לרבי שמחה זיסל את 
המגש עם האוכל, הפריש לעצמו כמות מועטת מכל מנה, וניגש אל 
אותה אשה עם המנה ה"כמעט מושלמת", ואמר שהוא בין כך לא 
אוכל את הארוחה שהוגשה לו... אולם אותה אשה סירבה, ואמרה 
שלא עולה על דעתה לקחת ממנו את האוכל המיועד לו, ושהיא כלל 
לא רעבה... ואולם משהפציר בה, נאותה לקבל ממנו את האוכל. 

ומיד כשפנה ללכת למטתו, החלה לאכול בתאבון רב.
נסיך ממלכת התורה



להתרחק מן הפרסום ולא להבליט מעלותיו כדי לא לעורר קנאה וצרות עין!
נלמד מהפסוק: "ויאמר יעקב לבניו למה תתראו" (פרק מב-א)

ואמרו חז"ל: "אמר להם יעקב לבניו, אל תראו עצמכם כשאתם שבעים, לא בפני עשיו ולא בפני ישמעאל, כדי 
שלא יקנאו בכם" (תענית י:). כיוצא בזה: אם אכל ושתה בדיעבד, ביום התענית, אל יתראה בפני הציבור [כשבע] 
שנראה כחתן בין אבלים ויתקנאו בו (שם). ולהלן על הפסוק: "ויבאו בני ישראל לשבור בתוך הבאים" (מב-ה) 
כתב רש"י: מטמינין עצמן שלא יכירום, לפי שציוה להם אביהם שלא יתראו כולם בפתח אחד, אלא יכנס כל 

אחד בפתחו, כדי שלא תשלוט בהם עין הרע שכולם נאים וכולם גיבורים.
לכאורה תמוה: מצד אחד אנו רואים עד כמה הפליגו חז"ל במעלת הצנעת המעלות וההשגות הגבוהות 
בלימוד התורה ועשיית המצוות. כדברי חז"ל (סוכה מט:) "מאי דכתיב חמוקי יריכייך, למה נמשלו דברי 
תורה כירך, לומר לך מה ירך בסתר אף דברי תורה בסתר, ופירש רש"י, שכבוד התורה בצנעה, ולא 

להיות יושב ושונה בגובה של עיר ולא בשוק עיי"ש.
וכן כתב המאירי (מו"ק טז:): דברי תורה ראוי להתעסק בהם בסתר, ושלא במקומות של פרהסיא, 
דרך צחות אמרו "חמוקי יריכייך", מה ירך בסתר אף דברי תורה בסתר, א"כ מהו שאמר חכמות בחוץ 

תרונה"? כל העוסק בתורה בפנים, תורתו מכרזת עליו בחוץ וכו'.
וכן פירש בספר החיים (לאחי המהר"ל) בפסוק "אם תבקשנה ככסף וכמטמונים תחפשנה" וגו' שכשם 
שהמחפש מטמון תחת הקרקע, הרי הוא לא מפרסם עניניו אלא רק עושה זאת בצינעה ובהסתר שלא 

יוודע לאיש, כך הביקוש והחיפוש בתורה ובמצוות.
וכן מובא בצוואת הגאון רבי אליהו רגולר זצ"ל לבניו: לזאת אני מצוה ומזהיר את בני בגזירת כיבוד 
אב, שלא יתעצלו כלל מללמוד תורה לשמה... לכן המובחר שבלימוד לשמה הוא, שיהיה האדם מסתיר 

עצמו מללמוד תורה ברבים, אם לא מי שזוכה ללמוד עם תלמידים לשם שמים...
וכן מצא רמז לענין זה כ"ק האדמו"ר מאלכסנדר (בעל התפארת שמואל) בפסוק "בלבי צפנתי אמרתך 
למען לא אחטא לך" כלומר: כאשר אדם מצפין השגותיו ואינו מוציאן לחוץ, הרי הם משתרשים בלבו.

ואולם מאידך גיסא, יש הסוברים שאדרבה, יש לפרסם ולהרעיש ככל היותר כלפי חוץ את לימוד 
התורה ועשיית המצוות כדי להשפיע על הסביבה. ומקיימים, בדרך צחות, את אמרת התנא "ותלמוד 

תורה כנגד כולם" כפשוטו, שהתלמוד תורה צריך להיות "כנגד" היינו מול עיני הכל...
וכמו שהקשה השל"ה הק' (בספרו ווי העמודים) על פרש"י (סוכה מט:) שהבאנו לעיל: מנין לו להביא 
ראיה למה שמפרש שהוא הדין לתורה שצריך צניעות, אולי תורה שאני, שצריך האדם להרים קולו 

כשלומד, מאחר והתורה ניתנה בהר סיני בקולי קולות?!
(פרשת וישב)  וכן מצינו שמפרסמין עושי מצוה כראיה שהביא הרשב"א (בשו"ת תתקפא) מהפסוק 
הנאמר על ראובן "למען הציל אותו מידם" - מכאן שראוי לכתוב ולפרסם את העושה מצוה שהרי 
התורה פרסמה מצות ראובן... ומסיים הרשב"א: ואם התורה עושה כן, צריכים אנו להלך אחר מדותיה. 

וכן מובא על מעלת יהודה: לפי שקידש שם שמים בפרהסיא וכו'.
אלא התשובה: הכל תלוי בסוג המעשה ובמקום המעשה. אם מדובר במקום שממילא לא יושפעו לטובה 
מהפרסום, עדיף לקיים "והצנע לכת", וגו'. אך במקום שלא מודעים למעשים ויכולים להתחזק מהפרסום, 

ודאי עדיף לפרסם כדי שילמדו ממנו.
ובמיוחד שייך הענין בבעל תשובה כמובא בבאר היטב (סי' תקסה) שהיושב בתענית אסור להתראות 
לרבים שמתענה כאשר עושה זאת לתקן נפשו בינו לבין קונו, וע"ז נאמר והצנע לכת וכו', אבל המתענה 

משום תשובה על עבירות שעשה ונודעו לרבים, טוב הוא שיראה תשובתו בחוץ וממנו ילמדו.
שעבר  תשובה  הבעל  אבל  בהצנע,  להיות  צריך  אדם  דרכי  שכל  מצורע)  (פר'  בנועם אלימלך  מובא  וכן 
בפרהסיא, בהכרח שתשובתו ג"כ בפרהסיא, כי כבולעו כן פולטו. אם עבר בסתר יתקן בסתר, ואם בגלוי, 
צריך לשוב ג"כ בפרסום, עיי"ש... וכעין זה כתב כ"ק האדמו"ר ממונקטש בספרו דברי תורה (אות ה') עיי"ש.
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"תלמד איך 
להסתיר..."

הגאון רבי משה שמואל 
שפירא זצ"ל נהג בתפלתו 
גינונים  ללא  ובתורתו 
בעומק  אפילו  חיצוניים. 
הראה  לא  בתורה  עיונו 
מאמץ  כל  פניו  על 

מחשבתי מיוחד.
בתקופה מסויימת למד 
אברך  עם  בחברותא 
סימני   פניו  על  שהראה 
מאמץ מחשבה מיוחדים. 
היה מתנועע במצח חרוש 
קמטים. פעם גער בו רבי 
"יקירי,  שמואל:  משה 
למה מצחך חרוש קמטים 
בנושא  לחשוב  א"א  וכי 
מבחוץ  שיראו  בלי  זה 
אצל  היגיעה?  גודל  את 
ראינו  לא  מבריסק  הרב 
חיצוניים  סימנים  כל 

בשום דבר מעבודתו"...
אחריו  עקב  פעם 
להתחקות  כדי  תלמיד, 
אחר הנהגותיו המעשיות, 
בדבר  להבחין  והצליח 
משה  שרבי  איך  אחד: 
שהוא  קולט  שמואל 
והסתיר  אחריו  עוקב 

עצמו ממנו בכפליים.
"הרי  התלמיד:  שאלו 
הנהגות  ללמוד  ענין  יש 
מסתיר  מדוע  מהרב. 
ממני?!" הביט רבי משה 
והשיבו  לעברו  שמואל 
מיניה וביה: "נו, עדיין יש 
באפשרותך ללמוד, תלמד 

איך להסתיר"...
הלמות עמלים

"עולם  נאמר  שעליו  כזה  חסד  זה  רק  יחד. 
חסד יבנה". עכ"ד.

מצינו  חטאת"  לאומים  "חסד  כדוגמת 
בפרשת השבוע כאשר שר המשקים מספר על 
החלומות שפתר להם יוסף כפי שנאמר: "ושם 
וכתב  הטבחים"  לשר  עבד  עברי  נער  אתנו 
רש"י: "ארורים הרשעים שאין טובתם שלימה 

שמזכירו בלשון בזיון"...
זצ"ל  שמואלביץ  חיים  רבי  הגאון  וביאר 
(בשיחות מוסר מאמר מד): קללה זו לא נאמרה 
על אותם רשעים שאין עושים טוב וחסד כל 
בחסד  העוסקים  אלו  על  דוקא  אלא  עיקר, 
אלא שאין טובתם שלימה ואין חסדם חסד 

של שלימות.
מישראל.  העולם  אומות  נבדלים  זה  בדבר 
כאמרת חז"ל (בבא בתרא:) "צדקה תרומם גוי" 
"וחסד לאומים חטאת" - כל  - אלו ישראל 
צדקה וחסד שאומות העולם עושים חטא הוא 

להם.
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לעזרת הזולת...
הגאון הירושלמי רבי אליעזר משה פישר זצ"ל (רבה של שכונת כנסת) היה שש 

ושמח לבוא לעזרתו של הזולת, ועשה זאת בתקיפות גם במקרים לא נעימים שרבנים 
אחרים היו מושכים את ידם.

מעשה שאירע בשכונתו כאשר אינשי דלא מעלי עשו מעשי "קנאות" וירדו לחייו 
של בן תורה כאשר כל "חטאו" היה בכך ששמר על כבודם של גדולי הדור.

והנה על אף שרבי אליעזר משה שימש כרב מטעם העדה החרדית, הורה לאותו בן 
תורה למוסרם לרשויות. וגם לאחר שבאו אליו מראשי אותם חוגים לשכנעו שיואיל 

לחזור בו מפסקו, עמד על דעתו בתקיפות, עד שנתחייבו בפניו שאותם מעשים יפסקו.
ומעשה היה בבחור שלמד באחת הישיבות הטובות בארץ, הוא התארס בגיל צעיר 
מעבר למקובל. לפי כללי אותה ישיבה היה אמור החתן לעזוב על כרחו את הישיבה 

מיד לאחר אירוסיו.
כאשר נפגש רבי אליעזר משה בשמחת התנאים עם ראש הישיבה בה למד החתן, 
אמר לו הרב פישר בדרך צחות: "גזרתכם קשה משל פרעה, שפרעה לא גזר אלא 
על הזכרים, ואתה אף על הנקבות"... ראש הישיבה, ביטל את דעתו לנוכח הדברים 

הלמות עמליםוהשאיר את החתן בישיבה עד לנישואיו.



"כן. הייתי מעדיפה שהוא יהיה אוטיסט- - -"

משפט טעוּן, כבד ומטלטל.

וזה לא נאמר אגב-אורחא, מתוך סערת רגשות חולפת.

גדוש  מלב  תום.  עד  שנסחטו  מעיניים  מוצתה  הזו  המסקנה 
אמונה שיודע שאוטיסט, ככל שהוא אוטיסט, מקיים את תפקידו 
עלי אדמות. מה אנחנו מבינים בנשמות? כלום. אבל אנו יודעים, 
שההשגחה העליונה הועידה לאוטיסט תפקיד עלוּם, אותו הוא 
מחמד  יקירה,  בנה  על  לומר  נכון  שלא  מה  בשלמות.  ממלא 
עינה, שאצבעותיו העדינות חדלו באותו יום מעונן מלהתקפל על 

"עיברא-דדשא" של בית המדרש.

נפלט החוצה. לרחוב. ומאז הוא שם.

אז אמא שלו מעדיפה שלא לרמות את עצמה. מישירה מבט 
באומץ, נוכח המציאות השחורה, ובמהלך סמינר שקיים ארגון 
היא  מתמודד")  נוער  עם  "מתמודדים  (תוכנית  להורים  'ערכים' 

משמיעה באוזני כל הנוכחים את מסקנתה הכאובה:

"כן. הייתי מעדיפה שהוא יהיה אוטיסט- - -"

* * *

סיפור נוסף:

ראש חודש אלול, גוש תל מונד.

הרב צביאלי בן צור מסיים למסור הרצאה באחד מיישובי הגוש. 
העייפות מאיימת להכריע אותו, ולכן הוא מחליט לחמוק מהמקום 
מידית, מדלת צדדית. לא מתחשק לו לחזור על אותו לילה בו חזר 
מאוחר מהרצאה, עצר בצומת 'קוקה קולה' למנוחה "קצרה" והתעורר 

בבוקר מצלצול מבוהל של אשתו שחיפשה את בעלה הנעדר...

הוא כמעט רץ לכיוון המכונית, בעודו מבחין בזוג שאף הוא רץ 
אחריו. נאלץ לעצור - ויהודי נכבד, איש ציבור - מבקש להתייעץ. 
מספר  הוא  שלו  המתמודד  הנער  על  האבא  שמספר  לפני  עוד 
על עצמו, "אני מבחין בתסמינים של התקפת לב". הרב בן צור 
מבקש ממנו לרשום את מספר הטלפון שלו, אך ידיו של האיש 

רועדות והוא מעביר את העט לאשתו...

וזהו סיפור נוסף על הורים שבטוּב-ליבם, ואהבתם הגדולה לבן, 
בריאות  למצבי  או   - וכואבות  קשות  למסקנות  להגיע  מסוגלים 

קשים.

ומה האמת? שמצד ההטבה לזולת, הדבר הטוב ביותר שהם 
יכולים לעשות עבור הבן – זה לעשות את המקסימום כדי להירגע 

עד כמה שאפשר.

שמצד  לדעת  חובה  אבל  קל.  שזה  מדמיין  לא  אחד  אף  לא. 
האכפתיות הכי גדולה לבן, הדבר החשוב ביותר זה שיהיה לו 

אבא שמתפקד, ואמא שמתפקדת.

איך הגדיר זאת הרב בן צור? "ביותר מידי מקרים אני מרגיש 
שההורה שעומד מולי נמצא על סף התמוטטות, ואני שואל: אתה 
יכול ללמוד במקום הנער? לא. אתה יכול לאכול במקום הנער? 
לא. אז למה שתתמוטט במקומו?!" ומיד העניק עצות מועילות 

כיצד 'להתמודד' במקום 'להתמוטט'.

* * *

"פרופ' מרטין סליגמן ("זעליגמאן" במקור... יהודי. בעבר נשיא 
 160,000 עבדו  שמתחתיו  לפסיכולוגיה  האמריקאית  האגודה 
פסיכולוגים!) הודיע שהוא נוטש את דרך הטיפול הפסיכו אנליזי 
הרגיל, שלא מחולל פלאות בקצב הרצוי. מעתה, במקום להרים 
את מכסה המנוע ולחפש את הקורוזיה ויתר הבעיות, אני מרים 
רוצה  אני  מעכשיו  יש!  שכן  החָזקוֹת  את  ומחפש  המכסה  את 

להתבונן במעלות ובכישורים שיש למטופלים".

לאחד  ונחשב  הטיפול,  שיטת  את  לקצה  מקצה  שינה  "הוא 
שלו  החומרים  את  למדתי  החיובית.  הפסיכולוגיה  שיטת  מאבות 
(שמצטברים ללא פחות מעשרים ספרים ומאתיים מאמרים...) ואני 
חייב לומר לכם שבלי לדעת הוא כיוון ופיתח לשפת ימינו את דעת 
חכמינו זיכרונם לברכה. לא להתמקד במה שאין - אלא במה שיש! 
אם ניקח את התובנה לפסיכולוגיה של 'שינוי עמדות', הרי כבר 
בבסיס הויכוח עלינו לסטות מהאזור ה"אדום" בו אנו מתנגשים, 

ולהתמקד תחילה באזור ה"ירוק" עליו אנחנו כן מסכימים".

הדברים נשמעים מפיו של הרב דניאל נשיא -המוכר כמומחה 
המכונן  היסוד  שהוא  עמדות',  'שינוי  של  הפסיכולוגי  לתחום 
בהרצאותיו  האדם.  ללב  מסילות  ולמציאת  לשכנוע  להשפעה, 
שעוסקות בתחום, הוא מחכים את לב ההורים בשיטת התקשורת 
וההתנהלות שתפיק את מירב ההשפעה על הזולת - ובמקרה שלנו 

על הנער המתמודד.

במסגרת מצומצמת זו אין את האפשרות לצטט אפילו נקודות 
ההורים  לכלל  בבירור  לומר  שאפשר  מה  אך  מההרצאות, 
המתמודדים הוא א) יש תקוה! ב) אם אתם רוצים להיטיב עם 
הבן, דבר ראשון תיטיבו עם עצמכם. תירגעו, ותבררו אודות כל 
הגדולה  הטובה  הקשה.  התקופה  את  לצלוח  לכם  שיסייע  מה 
ביותר שאתם יכולים לתת לבן, זה להמשיך להיות הורים בריאים 

ושמחים ככל הניתן!

מועבר  בו  מרגש,  'סימפוזיון'  מתקיים  סמינר  כל  בסיום 
תובנותיהם  את  לחלוק  המעוניינים  למשתתפים  הדיבור  רשות 
הסמינריון,  במהלך  נמחות  מעטות  לא  דמעות  הנוכחים.  עם 
תחילה דמעות צער ובהמשך אף דמעות של ציפייה מצד אנשים 
שלראשונה גילו אופק חדש בהתמודדות הבלתי פוסקת, והתקווה 

הכמוסה של 'השבת לב בנים על אבותם' שבה לפעום בליבם!

הורים נוטלים בזה אחר זה את רשות הדיבור, ואז מבקשת 
הסמינר,  של  הראשון  "בלילה  משפט:  לומר  המשתתפות  אחת 
אמרתי שהייתי מעדיפה שהבן שלי יהיה אוטיסט. אבל נוכח כל 
מה שלמדתי כאן, לאור החיזוק העצום שקיבלתי פה אני מבקשת 

למשוך בחזרה את המילים, למחוק את המשפט הזה!

"עם הכלים שקיבלתי כאן אני כבר יודעת שיש לי הרבה מה 
לעשות..!! אני מאמינה שאני ומשפחתי נבנים מהניסיון שהקב"ה 
הציב לפתחינו..!! כעת כבר מחלחלת לי תקוה בלב, שיום אחד 
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